QVAB corpore exanclata.) Vetus est uerbum exanclare, quod perfice, et ueluti ministerio quodā exequi, cīq; difficultate peragere significat. Simili in significatione ἐγντλίνει Graci dicūt, ut Eurip. Cyclope usus est. Item Medea, πρὶν τὸ δέ ἐγντλίνειται. ducta translatione ab opere aquarum haurientarum, siue de puteis, seu cum carina exauriuntur. Virgilii interpretatus est gr̄ecum, Aeneid. l. ii. Quae bella exhausta canebat,

## EXPLICATIO.

nebat. Verum exanclare Latinum est uerbum, nec ab illo Græco, exantla-  
re, ut aliqui falso tradidere.

DECOLOR EM.)  $\chi\lambda\omega\rho\epsilon\nu$ , id est uiridem. hoc est liuidum, de tache  
ueneni. sius enim sanguinis color, ruber est & purpureus. Cum igitur li-  
uet, tum decolor est.

POTIO REM putes.) Græca hoc loco  $\alpha\omega\tau\tau\mu$ . ut mox copiosiora  
sunt Latina, quam Græca,  $\omega\alpha\lambda\epsilon\sigma\mu\alpha\eta\tau\mu\epsilon$ , Gentes nostras flebunt  
miserias. Qui enim sunt  $\omega\alpha\lambda\epsilon\sigma\mu\alpha$ ? toti certe populi.

INGEMISCENTEM malo.) Post hunc uersum, & de Græcis, et quia  
minus coherent sequentia, suspicari licet deesse aliquid.

LACERATI patris.) Rursum correpta Græca sunt, exclusa illa qua-  
dam actuosa querela.

NEMEA EVS.)  $\delta\upsilon\mu\alpha\tau\mu\alpha\sigma$ . Ita numeri exigunt ut legamus. est enim  $\alpha\pi\delta$   
 $\alpha\pi\mu\alpha\tau\mu\alpha\sigma$  &  $\nu\mu\alpha\tau\mu\alpha\sigma$ , &  $\delta\upsilon\mu\alpha\tau\mu\alpha\sigma$ . Fabularum autem historiæ expositæ sunt  
in explicatione nostra Sophocleæ tragediæ: unde, si quis requiret, aßu-  
mere poterit.

LERNAM terram.) Vel pro Lerneam terram posuit: uel scribendū est  
Lerne terram. Prius fuerit tale, quale est, Vrbem Romā: posterius, ut, Vr-  
bem Pataui. Excepta autem, à ueteribus Latinis hydra appellata.

SPOLIA cepit.)  $\gamma\tau\omega\alpha\lambda\epsilon\sigma\mu\alpha$ . prius est in Latino, in Græco posterius.  
Nam uicti fusiq; hostes spoliari solebant, atq; ita de spolijs excitari tro-  
phæum, ut describitur Aeneid. x.

AESCHYLUS, non poëta.) Vetus poëta Aeschylus, st udiosus philoso-  
phiæ Pythagoricæ, ut Euripides Anaxagorice: qui et Anaxagorā audiuisse  
traditur. Locus aut est de Prometheus, ut apparet,  $\alpha\pi\mu\alpha\tau\mu\alpha\sigma$  Aeschylī: que  
fabula nūc nō extat. Scripsit id et  $\omega\pi\phi\beta\mu\pi\mu\alpha\theta\mu\alpha$ . Ad nos dicitur  
tantummodo, eaq; mendosa peruenit. Nobis quidem, cū hæc annotaremus,  
spes erat facta melioris exemplaris, ab eruditissimo iurisconsulto L V D O

VICO BRASSICANO: quod si acceperimus, libenter & cupide  
cum studiosis opt. literarum & artiū humanitatis sumus communicaturi.  
Ex quo,) Temporis longitudinem maximā significat, quod metitur à  
prima mundi origine, ex quo uel pluia Caucasus irrigetur. nā & pluia  
liquefientes quedam stillæ sunt, à solis lumine. uel, ex quo solis æstu ni-  
ues liquefiant Caucasi. Illum autem uersum, Sublime inuolans,  
Pinnata cauda nostrum adulat sanguinem : adducit Nonius de Pro-  
metheo Accij.

B Recte

RECTE igitur à Platone.) Non enim expelluntur, neq; contumeliose  
eiciuntur poetae à Platone, sed (ut Cicero ait) ducuntur ē ciuitate quam  
ille instituit, & quidem perquam honorifice. Locus est in III. τολμαν,  
Ἄνδρας οὐν, ὡς ἔοικε, Μηνομονορ Τόν Κρίσις παντοδαπὸν  
γίγνεται, ηγὲ μηδὲν πάντα γένεται, εἰ δέ τις ἀρίστος  
τὴν πόλιν αὐτὸς τε ηγὲ τὰ ποιητατα Βελόμενος ἐποίει.  
θατε, πεσκυωμένην αὐτὸν, ὡς ἔργον ηγὲ θαυμασθόνησιν,  
ἔποιησιν δὲ αὐτὸν, ὡς σκύτη τοιχτὸν αὐτὸς εὑρὶς πόλεις ταράς ήτιν,  
ὅτε θέμεις ἐγένεται, ἀρπαγμάτοιν τε αὐτὸν εἴλατον πόλιν, με-  
γον λαττά τῆς λεφαλῆς λατταχέατες, ηγὲ τείω στήνατε.  
Horum talis est sensus: At eum qui per sapientiam, ut uidetur, uarium  
se præbere, omnesq; res imitari potest, si ad nos uenerit hic in urbe ipse,  
uolueritq; proferre poemata sua, adoraturi illum ut sanctum admirabi-  
lemq; & suauem, hoc autem dicturi simus, talem apud nos in urbe hic es-  
se neminem. Itaq; profuso in caput ipsius unguento, fascijs redimitum in  
aliam eum urbem ablegaverimus. Sed hæc non accipienda sunt sic, quasi  
poeticen infamem, aut à studio poetarum debeant nos absterrere: sed ut  
hoc efficiant, ne temere, sed ut cum attentione & cura poetarum carmina  
legantur. de quo quidem in Homericis copiosius differuumus.

QVIS igitur.) Argute hoc contra Epicurum afferat, atq; concludit. Si  
enim maximū est dedecus, id est turpisimū philosopho, affirmare dolorem  
summū esse malum, & dedecus propter consequentiam doloris malum, ut  
honestas propter uoluptatem quam parit bonū est: quantus dolor hæc di-  
centem Epicurum debuit sequi sed nullum ille sentit ob hoc quidē dictum.

SATIS mihi dedisti. ) nihil quero amplius: uel, satis habeo. ut Ter-  
rentius: Non satis habes, si tibi dieculam addo? Sunt & in iure hac for-  
ma sermonis usi, ut Cicero pro Quintio sape. Et satis accipere dixerunt  
eum, cui satisdaretur: ut in Sticho.

RATIVNCVLIS.) Non enim satis esse has conclusiones Stoicorum  
sentit. Et hoc loco ad ornatum figurauit orationem Διαλογισμοῦ, id est ser-  
mocinatione, quasi colloquens cum Zenone, autore (ut notum est) Stoicæ sectæ. Vbi personæ Attici & Marci, temere insertæ, sine dubio tol-  
lendæ sunt.